世田谷区教育委員会会議録 令和５年第８回定例会

１ 開催月日及び場所

   令和５年５月１２日（金）

   世田谷区教育委員会会議室

２ 教育委員会出席者

   渡部教育長、澁澤委員、中村委員、鈴木委員、坂倉委員

３ 事務局職員出席者

   知久教育政策・生涯学習部長、小泉学校教育部長、宇都宮教育総合センター長、

井上教育総務課長、池田副参事（教育施設担当）、前島学校職員課長、

山本教育指導課長、加藤教育相談課長

４ 書記

   大野教育総務課調整係長

５ 傍聴人

   １名

６ 開議

   午前１０時００分 教育長が開会を宣言

第１ 会議録の承認

     令和５年第７回世田谷区教育委員会定例会会議録は全員異議なく承認

第２ 会議録署名委員の指名

鈴木委員、坂倉委員

 第３ 議事

日程第１      区議会提出議案に関する意見聴取

議案第３８号  世田谷区立瀬田小学校改築工事請負契約

日程第２      区議会提出議案に関する意見聴取

議案第３９号  世田谷区立瀬田小学校改築電気設備工事請負契約

日程第３      区議会提出議案に関する意見聴取

議案第４０号  世田谷区立瀬田小学校改築空気調和設備工事請負契約

日程第４      区議会提出議案に関する意見聴取

議案第４１号  世田谷区立瀬田小学校改築給排水衛生設備工事請負契約

 以上４件を教育長より一括上程

（知久教育政策・生涯学習部長より説明)

       本４件、原案のとおり承認

日程第５

議案第４２号  令和６年度使用の世田谷区立小学校教科用図書の採択の基本方針

（小泉学校教育部長より説明)

       本件、原案のとおり承認

第４ 報告

（１）令和５年度教科書展示会の開催について

（山本教育指導課長より説明）

（２）争訟事件の発生について

（山本教育指導課長より説明）

（３）その他  特になし

 以上の報告事項について、それぞれ説明及び質疑後、報告のとおり了承。

  質疑の概要は、速記録のとおり。

第５ 資料配付

   ・世田谷区立教育総合センターだより（第１５号）

第６ 次回教育委員会開催日

     令和５年５月２４日（水）午前１０時より教育委員会会議室にて開催する旨、教育長

より告知。午前１０時１９分 教育長が閉会を宣言

以上

教育委員会委員の署名